
Komunikat 

Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

z dnia 12 maja 2026 roku

Szanowni Państwo,

informuję, że po trwającym kilka miesięcy procesie uzgodnień z działającymi w 
Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie związkami zawodowymi podjąłem 
decyzję o uruchomieniu środków na podwyżki dla pracowników naszej Uczelni.

W wyniku tych uzgodnień sporządzono protokół rozbieżności dotyczący podwyżek 
dla pracowników UWM, który został przekazany związkom zawodowym wraz ze 
zobowiązaniem do przedstawienia w terminie 30 dni wspólnego stanowiska w tej sprawie. Do 
upływu wskazanego terminu związki zawodowe nie przedstawiły uzgodnionego stanowiska, 
co uprawnia mnie do podjęcia decyzji o wypłacie środków na podwyżki. Podkreślenia 
wymaga fakt, że w procesie tym nie uczestniczyli przedstawiciele związku zawodowego 
NZZP UWM w Olsztynie „PRAWDA” – nie stawili się na żadnym spotkaniu, jak również nie 
przedłożyli żadnego stanowiska w tej jakże istotnej dla społeczności akademickiej sprawie.

Podstawą naliczania i wypłaty środków jest protokół rozbieżności wraz z zasadami 
podziału środków na podwyżki pracowników UWM w Olsztynie – edycja 2026. Dokumenty 
te załączam do niniejszego komunikatu.

Wypłata wynagrodzeń w podwyższonej wysokości nastąpi w możliwie najkrótszym 
terminie. Zakładam, że w odniesieniu do nauczycieli akademickich nastąpi to wraz z 
wynagrodzeniem za czerwiec, natomiast w odniesieniu do pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi - wraz z wynagrodzeniem za maj. Wyrównanie wynagrodzeń 
zostanie wypłacone najpóźniej do 30 czerwca br.

Dziękuję Państwu za cierpliwość, a osobom zaangażowanym w ten proces  za 
wykonaną pracę.

Jednocześnie informuję, że w celu przyspieszenia procesu naliczania i wypłaty 
środków na podwyżki, z uwzględnieniem wyrównania wynagrodzeń od 1 stycznia 2026 r., od 
dnia 13 maja 2026 r. do odwołania bezpośrednia obsługa interesantów w Biurze ds. Kadr i 
Płac będzie prowadzona w godzinach 7:00–9:00. Kontakt telefoniczny oraz mailowy pod 
adresem kadry@uwm.edu.pl pozostaje bez zmian.

Za utrudnienia przepraszamy.

     Z wyrazami szacunku
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